

Landskap: *Blekinge* Upptecknat av: *Johan Svensson*
 Härad: *Medelstads* Adress: *Svennäs, Ronneby*
 Socken: *Ronneby* Berättat av:
 Uppteckningsår: *1943* Född år i

<i>Brödet.</i>	<i>s. 1.</i>	<i>Ulmak. 11 (L)</i>
<i>Krogång.</i>	<i>s. 2.</i>	<i>L. u. F. 31.</i>
<i>Tjuvökning.</i>	<i>s. 3.</i>	<i>H. G. 3.</i>
<i>Lucia.</i>	<i>s. 4.</i>	<i>Ulmak. 14.</i>
<i>Fågelkärvar.</i>	<i>s. 5.</i>	<i>H. G. 3.</i>
<i>Phor defest.</i>	<i>s. 6.</i>	

Skriv endast på denna sida!

ACC. NR M. 9242:1.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

jo så det brödet det var alltid
runda kakor men stora grova på 6, 7 kilo
och fina på 4, och 5 kilo några andra
typer har jag icke sett utan kronans
ankarstockar de har jag ätit när jag
exercerade i vävning det var 50 år i fjol
sedan kanske när det kommit efter jul
att jag skriver lite om julen i närva-
rande tid och sända nu till Lund.

Ulman kr. 11 (6)

Vid Tröskningen för i tiden när jag var
 liten trask dom med slaga, eller pilsjöl
 som den kallades det var en stor på 3 alnar
 lång och en lite kortare som var samman-
 bundna så att det var 6 på mitten så
 slag de i lagolfrut men den mindre delen
 så att så den gick ut, det kan jag det
 var jag gjort det var riktigt kallades
 pilsjöl så den, och på den tiden när
 dom körde in så den så satte de ett
 halfstop brännvin i botten på ladan
 sedan hade de botten att träska av
 så de fick brännvinet det har jag sett
 då blev de glada som träska, då tog
 dom sin en riktig knabbar. Slutade
 inte att träska till jul, så sovrades lagan
 ren, sedan lades all verktag på lagan
 i en häg mitt på lagolfrut det fick

ingen röra från efter jul var
 de skulle börja att träska igen.

ACC. NR M. 9242:4

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Lucia firades Luciadagen den 13 Dec.
der bor en kvinna bara en liten bit
från vårt hem hon är född Luciadagen sen
på kvällen kommer hon ner till vårt och är
så fin med krona på huvudet med ljus
rundt omkring och är en stund, hon skall
hava kaffe och kaka många sorter sedan
går hon i fler hus innan hon går hem
och då skall man hava kaka som kallas
lusckatter dom skall jag ritas upp här.

Ulma den 14.

HC H.

lusckatter.

Härvar ~~st~~ sattes upp julafton på
 gården i ett träd eller på en lång stång
 det var havnen och det gömmer varje
 höst när vi tröskas, och de får man taga
 vara på väl så inte rötterna äter upp
 säden, jag hänger upp dem i ladugårds-
 taket i säckar du kan ick rötterna taga
 dem sedan tager jag ner dem julafton
 jag gifver bort många en somma &
 nekter dem jag brukas gifva, de vill
 betala dem men jag tar ick betalt
 för dem de skall ha dem till julklapp
 av mig tycker jag och de är så betatna
 stadsborna de vill köpa så man får 50 öre
 stycket men jag har ick tagit betalt
 ja nu kan jag ick uppteckna mer jag vill
 ick tjuga jag har betat i gamla böcker
 och frågat många gamla så jag har haft ett

stort bevar ja hade jag skullet haft
 ersättning för allt så hade det nog
 skullet vara lite mer än jag fick.

Skön defäst hade alltid mina föräldras
du var en 15 a 20 årigare som gjorde dag
värken på sommaren så dom hästade in
grödan som de sade, sedan när allt var
inberget på hästen, så skulle alla det en
dag både killar och kvinnor, och häste
läp till färd och hästerna, då skulle
de vara kalas med mat och dryck så
mycket de ville så gubbarna de dan-
sade när de kom ut på gården så
livade var de mer de gick hem.

Ja om får jag sluta mina slarviga
rader jag är lite darrant så då får
ni ursäkta.

Leanevikens Bonnetug den 19/10/1943
Johan Gunnarsson